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EXP. NO. CM-2024-047
 FECHA: 09/05/2024

NRD: 2024-002007
FORM. NO.: 11 D/F 14/03/2024

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE CARTA COMPROMISO

 TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 8 UNIDAD

MÁQUINA CORTA-GRAMA TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) 25P, 1HP, 
GASOLINA 
MOTOR A 2 TIEMPOS 
MANGO ANTI-VIBRACIÓN TIPO <D= PARA MAYOR CONTROL
SISTEMA DE SUAVE ARRANQUE
FUNCIÓN DE DESBROZADORA Y ORILLADORA CÉSPED RESIDENCIAL DELGADO, 
HIERBA Y MALEZA, CÉSPED RESIDENCIAL DELGADO, HIERBA Y MALEZA 

RD$6,388.00 RD$51,104.00

Marca: Truper
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$8,657.00 RD$69,256.00

Marca: Total
Entrega: 15 días
Garantía: Por daño fab.
Cumple: NO

2 2 UNIDAD

MÁQUINA CORTA-GRAMA DE 22", 190CC, 6.5 HP.                                                                                                                         
MOTOR A GASOLINA 
ALTURA AJUSTABLE DE CORTE DE 6 POSICIONES 
SISTEMA DE TRITURADO DESCARGA LATERAL O TRASERA 
TOTALMENTE ENSAMBLADA 
MOTOR DE 4 TIEMPOS  
GARANTÍA UN AÑO                                                                                                                                         

RD$25,853.00 RD$51,706.00

Marca: Truper
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: NO

3 2 UNIDAD

CORTADORA DE HOJAS (CORTASETOS) DE GASOLINA DE 26CC                                                                                                                                                      
MOTOR A 2 TIEMPOS                                                                                                                                                                                                            
SISTEMA DE CUCHILLAS DUAL ANTI-VIBRACIÓN PARA CORTES RÁPIDOS Y 
LIMPIOS                                                                                          
CUCHILLAS DE DOBLE FILO POR  AMBOS LADOS                                                                                                                                                             
ARRANQUE MANUAL (CUERDA RETRÁCTIL)

RD$12,166.00 RD$24,332.00

Marca: Truper
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: SI

4 3 UNIDAD
MÁQUINA HIDROLÁVADORA                                                                                                                      
1740 PSI                                                                                                                                                                                                                                             
1600 WATTS

RD$15,271.00 RD$45,813.00

Marca: Stanley
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$23,916.00 RD$71,748.00

Marca: Karcher
Entrega: 15 días
Garantía: Por daño fab.
Cumple: SI

5 12 UNIDAD

BOMBA DE SUPERFICIE DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE DE 0.5 HP                                                                                                                             
MONOFÁSICA A 110 V                                                                                                                                                                                                     
DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA DE 1=                                                                                                                                                          
PESO MÍNIMO 5.2 KG                                                                                                                                                                                                       
GARANTÍA UN AÑO

RD$2,945.00 RD$35,340.00

Marca: Truper
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$6,500.00 RD$78,000.00

Marca: Pedrollo
Entrega: 10 días
Garantía:1 año por daño de fab.
Cumple: SI

6 6 UNIDAD

BOMBA DE SUPERFICIE DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE DE 1 HP                                                                                                                                                                       
MONOFÁSICA DE 110V A 220V                                                                                                                                                      
DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA DE 1 ¼=                                                                                                                        
PESO MÍNIMO 10.1 KG                                                                                                                                                                                                
GARANTÍA UN AÑO

RD$18,000.00 RD$108,000.00

Marca: Pedrollo
Entrega: 10 días
Garantía:1 año por daño de fab.
Cumple: SI

7 4 UNIDAD

BOMBA DE SUPERFICIE DE 3 HP                                                                                                                                                
TRIFÁSICA, VOLTAJE 220 V                                                                                                                                                                
DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA DE 1 ½=                                                                                                                                
GARANTÍA UN AÑO

RD$35,000.00 RD$140,000.00

Marca: Pedrollo
Entrega: 10 días
Garantía:1 año por daño de fab.
Cumple: SI

8 4 UNIDAD

BOMBA DE SUPERFICIE DE 5.5 HP                                                                                                                             
TRIFÁSICA, VOLTAJE 220 V                                                                                                                                                            
DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA MÁXIMO 2=                                                                                                             
PESO MÍNIMO 33.65 KG.       
GARANTÍA UN AÑO                                                                                                                                                                   

RD$69,000.00 RD$276,000.00

Marca: Pedrollo
Entrega: 10 días
Garantía:1 año por daño de fab.
Cumple: SI

9 5 UNIDAD

BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP                                                                                                                               
MONOFÁSICA                                                                                                                                                                                                          
CON CAJA DE CONTROL                                                                                                                                                                               
PESO MÍNIMO 16.7 KG         
GARANTÍA UN AÑO                                                                                                                                                                    

RD$30,000.00 RD$150,000.00

Marca: Pedrollo
Entrega: 10 días
Garantía:1 año por daño de fab.
Cumple: NO

10 1 UNIDAD

JUEGO DE TARRAJAS PARA TUBO DE ½= A 2= NPT                                                                                    
CABEZAL CON SISTEMA DE MATRACA REVERSIBLE                                                                                                           
PEINES FABRICADOS DE ACERO AL CROMO PARA LARGA DURACIÓN                                                            
ESTUCHE PARA TRANSPORTAR

RD$7,851.00 RD$7,851.00

Marca: Truper
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$10,368.00 RD$10,368.00

Marca: Truper
Entrega: 15 días
Garantía: Por daño fab.
Cumple: SI

11 1 UNIDAD
MOTOR ELÉCTRICO DE 5 HP                                                                                                                                      
MONOFÁSICO                                                                                                                                                                                                      
3600 RPM, 208-230 VOLTIOS, 60 HZ

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZANO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

22/04/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:
NUEVE  (09) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL.

OBSERVACIONES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO
 TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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SIMPLE CARTA COMPROMISO

 TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

22/04/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:
NUEVE  (09) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL.

OBSERVACIONES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO
 TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL

12 10 UNIDAD

VOLTIAMPERÍMETRO DE PINZA                                                                                                                                                 
CON RANGO DE VOLTAGE 1000 VAC.,  RANGO DE CORRIENTE 1000 ADC Y 1000 
AAC                                                                                                                                                   
COLOR GRIS CON FRANJAS AMARILLAS Y PINZA COLOR ROJO                                                                                             
MEDIDOR DE FRECUENCIA HZ, CAPACITANCIA, OHMIOS H Y CONTINUIDAD       
GARANTÍA 2 AÑOS                                                           

RD$5,582.00 RD$55,820.00

Marca: Tenmars
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: NO

RD$47,912.00 RD$479,120.00

Marca: Fluke
Entrega: 15 días
Garantía: Por daño fab.
Cumple: NO

13 3 UNIDAD

COMPRESOR DE AIRE PARA PINTAR HORIZONTAL DE 2.50 HP                                                                                                                                            
CAPACIDAD DEL TANQUE 50 LITROS                                                                                                                                         
TENSION DE OPERACIÓN 110 VOLTIOS AC                                                                                                                      
FRECUENCIA 60 HZ                                                                                                                                                                               
POTENCIA 2.5 HP                                                                                                                                                                                      
AISLAMIENTO CLASE 1                                                                                                                                                                               
BAJO NIVEL DE RUIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
INCLUYE MANGO Y RUEDA PARA FACIL TRANSPORTE 
GARANTÍA UN AÑO

RD$11,682.00 RD$35,046.00

Marca: Truper
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$8,861.00 RD$26,583.00

Marca: Total
Entrega: 15 días
Garantía: Por daño fab.
Cumple: NO

14 1 UNIDAD
DIFERENCIAL MANUAL INDUSTRIAL DE CADENA                                                                                                            
1 TONELADA X 6 METROS DE CADENA 
COLOR AMARILLO

RD$4,998.00 RD$4,998.00

Marca: Truper
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: NO

15 11 UNIDAD

BULTO PARA HERRAMIENTAS                                                                                                                                        
TAMAÑO 17"X9"X10=
CORREA DE HOMBRO DOBLE ASA                                                                                 
CIERRE DE CREMALLERA                                                                                                                                                                   
MATERIAL RESISTENTE AL AGUA                                                                                                                                                         
COLOR ROJO

RD$1,351.00 RD$14,861.00

Marca: Stanley
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$817,049.70

RD$135,360.00

RD$887,360.00

*No cotiza los ítems 5, 6, 7, 8, 9 y 11.
*No cumple en los ítems 2, 12, 14 y 15, ver detalles en evaluación 
técnica.

*No cotiza los ítems 2, 3, 6, 7, 8, 9, 11, 14 y 15.
*No cumple en los ítems 1, 12 y 13, ver detalles en evaluación técnica.

*Solo cotiza los ítems 1, 2, 3, 4, 10, 11, 12, 13, 14 y 15.
*No cumple en el ítem 9, ver detalles en evaluación técnica.

RD$52,475.58 RD$124,634.70

RD$344,006.58

Crédito 30 díasCrédito 30 días Crédito 30 días

RD$752,000.00

NO COTIZA

NO COTIZA

TIEMPO DE ENTREGA: QUINCE (15) DÍAS A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                 
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS*

RD$291,531.00 RD$692,415.00






